
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14.04.2017 № 69/2

О согласовании сводного районного
календарного плана по культурной,
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по
месту жительства на II квартал 2017
года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением главы управы Гагаринского района города Москвы от
29.03.2017 года № ГА-08-112/7, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на II квартал 2017 года согласно
Приложению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский М.Н. Филатова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 14.04.2017 № 69/2

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2 квартал 2017 года.

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения Место проведения, адрес Ответственный

Апрель

1.

Вокально-
инструментальный

концерт. Солистка –
Ксения Белолипецкая. В
программе принимают

участие солисты
московских оперных

театров.

06.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т.8(495)938-27-41

2.

Концерт вокальной
музыки в исполнении

студентов  Музыкального
училища  при
Московской

государственной
консерватории им. П. И.

Чайковского, класс
Светланы Равильевны

Абзаловой

07.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т.8(495)938-27-41



3.

«У камина». Клуб
авторской песни. Театр

бард-оперы
«Антиптица». Дню

космонавтики
посвящается. Бард-опера
«Мечта превращается в

стрелу». Автор-
исполнитель Геннадий

Дмитриевич Трубников.

08.04.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т.8(495)938-27-41

4.

Соревнования по
городошному спорту,
посвященные Дню

Космоснавтики на приз
МО Гагаринский  в

городе Москве

08.04. 2017
12.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"
Ул.Косыгина, д.17 (городошная
площадка)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

5.

Открытие выставки,
посвященной Дню

космонавтики

08.04. 2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

6.
Концерт и велопробег,
посвященные полету

Гагарина

09.04.2017 Площадь Гагарина Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8-(925) 358 26 93

7.
Вечер бардовской песни

О.Ступиной
09.04.2017

18.00
Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент

АНО «Клуб им.Джерри Рубина»
С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

8.
Турнир по футболу,
посвященный Дню

Космонавтики
(12 апреля 1961г.), на

приз МО Гагаринский  в
городе Москве

10.04.2017
15.00

ГБОУ г. Москвы гимназия № 1536
Ломоносовский просп., д.3-А

(Стадион)

МБУ "СЦ  "Космос"
т. 8(499)271-70-47 Ответственные:

Митрофанов В.П.



9.

Концерт
инструментальной

музыки. В программе:
произведения И.-С. Баха,

А. Вивальди.
Исполнители: А.
Неберикутин, Е.

Фишман, Е. Черных

11.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т.8(495)938-27-41

10. Встреча-концерт. День
космонавтики

11.04.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

11.

Итальянский
музыкальный салон.

Концерт оперной
музыки. Исполнители:

солисты Опреного
театра-студии им. С.

Прокофьева.
Художественный

руководитель: проф. Е. С.
Новикова

12.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

12.

Соревнования по
настольному теннису,

посвященные Дню
Космонавтики на приз

МО Гагаринский  в
городе Москве

14.04. 2017
15.00

ГБОУ СОШ Лицей №2
ул. Фотиевой , д.18(спортзал)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

13. Концерт вокальной
музыки в исполнении

студентов  Музыкального
училища  при
Московской

14.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



государственной
консерватории им. П. И.

Чайковского, класс
Марии Николаевны

Араповой

14.

Итальянская суббота.
«Италия в моей судьбе».
Творческий вечер члена

Союза писателей России,
члена Общества им.

Данте Алигьери
Кругликовой  Н. Е.

15.04.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

15.

Космический велопробег,
посвященный запуску

первого спутника

15.04.2017
12.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

16.

Соревнования по
велоспорту(МТБ),
посвященные  Дню

Космонавтики на приз
МО Гагаринский  в

городе Москве

16.04.2017
12.00

Парк им. 40-летия ВЛКСМ
(территория театра Н.Сац)

пр-т Вернадского, д.5

МБУ "СЦ  "Космос"
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Сурков Ю.А.

17.

«Кино Италии».
«Искусство быть

счастливым»
(анимационный). Реж.

Алессандро  Рак (1 ч. 22
мин.)

18.04.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

18. «Киносреда».
Кино-пресс-клуб

19.04.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

19. Концерт вокальной
музыки. Руководитель

проекта – Тетерина
Наталья Ивановна,

заслуженный работник

20.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



культуры РФ, кандидат
искусствоведения,

доцент МГУ им. М. В.
Ломоносова

20.

Соревнования по
ДАРТС,  посвященные
Дню Космонавтики на

приз
МО Гагаринский в

городе Москве

20.04.2017
19.00

Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

МБУ "СЦ  "Космос"
т. 8(499)271-70-47 Ответственный

Хомченко А.В.

21.

Концерт
инструментальной

музыки в исполнении
студентов музыкального

факультета МГУКИ,
класс Людмилы

Викторовны
Мещеряковой

21.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

22. Концерт автора –
исполнителя

Т. Образцовой

21.04.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

(925) 358 26 93

23.

В рамках программы
«Библионочь-2017»:
Концерт вокальной

музыки в исполнении
мужского квинтета

«Б. А. Р. Д. О.»;
Х/ф «Письма к

Джульетте» (2010, США,
реж. Г. Виник, в гл.

ролях: А. Сайфред, К.
Иган, В. Редгрейв; 12+; 1

ч. 45 мин.

22.04.2017
18.00

20.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

24. Спектакль по
произведениям
В. Маяковского

22.04.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



25. Показ и обсуждение
фильма Ч.Чаплина

«Великий диктатор»

23.04.2017
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

26.
Вокально-

инструментальный
концерт. Исполнители:

Вера Григорьева
(фортепиано), Наталья

Ставер (сопрано)

25.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

27.

Турнир по волейболу, на
приз

МО Гагаринский   в
городе Москве (взр.)

25.04.2017
19.30

Университетский пр-т, д.3
(спортзал ГБОУ СОШ № 2086)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47
Ответственные:
Кучинов А.А.

28.
Отчетный концерт
ансамбля «Поющие

сердца»

25.04.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

(925) 358 26 93

29. «Фортепианные вечера с
Михаилом

Турпановыми»

26.04.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

30.
«Приглашает Ольга

Нестерова». Вокально-
инструментальный

концерт. Руководитель
проекта  Ольга Нестерова

(фортепиано)

27.04.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

31.
Вечер бардовской песни 28.04.2017

12.00
Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент

АНО «Клуб им.Джерри Рубина»
С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



32. Вокально-
инструментальный

концерт.  Руководитель
проекта  Галина Гамбург

(меццо-сопрано)

29.04.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

33. Педагогический
фестиваль семьи

Никитиных (городской)

29.04.2017
11.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

34. Фитнес-зарядка Апрель

(каждую
субботу) 2017

Ленинский
пр-т,д.32 (спортзал/спортплощадка по

погоде)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственные
Попов П.С.

35. День муниципального
округа

Апрель 2017 улица Косыгина, д.15 Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

36. Спортивный праздник
«Весенние забавы»,
посвященный Дню

муниципального округа и
Дню космонавтики

Апрель 2017 Ленинский пр-т, д.43а (спортзал ГБОУ
СОШ №192 СП 1266)

Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

37. Весенняя Спартакиада
молодежи 16-17 лет,

посвященная Победе в
Великой Отечественной

войне 1941-1945

Апрель 2017 Ул. Косыгина, д.14
Территория МГДДЮТ

Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

38.
Легкоатлетическая

Эстафета, посвященная
Дню победы

Апрель 2017 Ломоносовский пр-т, д.12
(стадион ГБОУ СОШ №2086)

Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

Май

1.

Лекция –концерт ИРМО.
Принимают участие:
Камерный ансамбль

ИРМО,студенты
Института Современного

Искусства.

03.05.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



Руководитель, автор и
ведущая – кандидат

искусствоведения Елена
Шарма

2. Встреча ветеранов
накануне Праздника

Победы

03.05.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

3. "Играют дети». Концерт
детского музыкального

коллектива. В программе
принимают участие

музыканты А. Кривцова
(фортепиано), Н.
Батурина (альт)

04.05.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

4. Концерт
инструментальной

музыки. Играют Алексей
Неберикутин, Елена
Фишман (скрипка)

05.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

5.

Ретро-вечер «Танцы у
патефона», посвященный

Дню Победы

05.05.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



6. «У камина». Клуб
авторской песни. Театр

бард-оперы
«Антиптица». Дню

Победы посвящается.
Бард-опера «Маршал

Победы: Г. К. Жуков».
Автор-исполнитель

Геннадий Дмитриевич
Трубников

06.05.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

7. Кинопоказ мастер-класс
по комиксам проекта

"Хумра " на тему
толерантности

07.05.2017
17.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

8. Дворовый праздник,
посвященный Дню
Победы:

09.05.2017
12.00

ул. Строителей д.4 (у фонтана) Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

9. Итальянский
музыкальный салон. «За

роялем вдвоем» .
Исполняют пианисты

Татьяна Гордон и
Григорий Рымко

10.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

10. Поет Ирина Логачева. В
программе: арии из

популярных оперетт,
советские песни, песни

из кинофильмов

11.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

11. Концерт вокально-
инструментальной

музыки. Руководитель
проекта Мария
Натоцинская

12.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



12. Открытие выставки
фотографа-математика

Никитина Алексея

13.05.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

13. Литературная суббота .
Литературно-

музыкальная программа.
Автор и ведущая Ольга

Благая

13.05.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

14. Семинар по основам
первой помощи для

родителей
гиперактивных детей

15.05.2017
19.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

15.
Концерт «Моя семья,

мое богатство»,
посвященный

международному Дню
семьи

16.05.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

16.

«Кино Италии».
Киноклуб. Х/ф

«Маленькое семейное
дело» (реж. Р. Папалео; 1

ч. 45 мин.; 16+).
Программу ведет

киновед С. Бакулина

16.05.2017
18.30

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

17.
«Киносреда». Кино-

пресс-клуб
17.05.2017

18.00
Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2
Борисова В.П.

т. 8(495)938-27-41

18.
Концерт

инструментальной
музыки в исполнении
студентов ГМПИ им.
Ипполитова-Иванова,
класс Мурадяна Р. М.

18.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



19. Концерт
инструментальной

музыки в исполнении
студентов МГУКИ,

музыкальный факультет,
класс Мещеряковой Л. В.

19.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

20. Концерт электронной
музыки

20.05.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

21. Вокально-
инструментальный

концерт. Руководитель
проекта  Галина Гамбург

(меццо-сопрано)

20.05.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

22. Концерт вокальной
музыки. Исполнители:
Чернова И.(сопрано),
Фомина Ю. (меццо-
сопрано),  Чернов А.

(баритон), Гусев
И.(тенор)

23.05.2017
19.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

23. «Фортепианные вечера с
Михаилом

Турпановым». Концерт
фортепианной музыки
русских и зарубежных

композиторов

24.05.2017
18.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

24. Праздник «Выпускной
для малышей»

24.05.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
пр-т Вернадского, д.9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93
25. Лекция-концерт

В. Рябикова о
постгеографических

27.05.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова



открытиях на Крайнем
Севере

8-916-860-28-10

26. Итальянская суббота.
Праздник поэзии,

посвященный Данте
Алигьери

28.05.2017
16.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

27. Семинар по основам
первой помощи на

мероприятиях с большим
скоплением народа

(фестивалях)

29.05.2017
19.00 Ленинский пр-т, д.62/1

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

28. Концерт вокальной
музыки. Солистка
Наталья Ставер. В

программе: популярные
арии из опер и оперетт
русских и зарубежных

композиторов

30.05.2017
19.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

29. К 125-летию К.Г.
Паустовского. Киноклуб

«Иллюзион». Беседа и
показ кинофильма

«Северная повесть» (по
произведению К.

Паустовского) (1960,
СССР, реж. Е.

Андриканис, в гл. ролях:
О. Стриженов, В. Зубков,

Е. Мурниеце; 1 ч. 17
мин.) 12+

31.05.2017
15.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

30.
Концерт вокальной

музыки в исполнении
студентов МГПИ им.

31.05.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



Шолохова, музыкальный
факультет, класс

Матевосовой В. А.

31.

Спортивно-
оздоровительный квест
"Веселое приключение"

(с элементами сдачи
ГТО))

Май 2017
улица Косыгина, д.17

ГБПОУ "Воробьевы горы"

Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

32.
Чемпионат МО
Гагаринское по
мини- футболу

Май 2017 ул. Молодежная, д.6 Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18

33.

Фитнес-зарядка Май

(каждую
субботу)

2017

Ленинский
пр-т,д.32 (спортзал/спортплощадка по

погоде)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственные
Попов П.С.

34. Соревнования по
настольному теннису,
посвященные 9 мая на

приз МО Гагаринский  в
городе Москве

Май  2017
ГБОУ СОШ Лицей №2

ул.Фотиевой , д.18(спортзал)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

35. Турнир по стритболу,
посвященный 9 мая на

приз МО Гагаринский  в
городе Москве

Май  2017
Ленинский пр-т, д.72 (спортплощадка)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47
Ответственный:
Хомченко А.В.

36. Соревнования по
городошному спорту,

посвященные 9 мая на
приз МО Гагаринский  в

городе Москве

Май  2017
ГБПОУ "Воробьевы горы"

Ул.Косыгина, д.17 (городошная
площадка)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

37. Турнир по волейболу,
посвященный 9 мая на

приз МО Гагаринский  в
городе Москве

Май  2017
Университетский пр-т, д.3 (спортзал

ГБОУ СОШ №2086)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47
Ответственные:
Кучинов А.А.



38. Веломарафон
посвященный 9 мая на
приз   МО Гагаринский

в городе Москве

Май  2017
Территория Гагаринского р-на г.Москвы

МБУ "СЦ  "Космос"
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Сурков Ю.А.

39. Праздничное
мероприятие,
посвященное

празднованию
10-летия МБУ «СЦ

«Космос»

Май  2017
Концертный зал р-на ( по

договоренности)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Июнь
1. Праздничное

мероприятие
«Должны смеяться дети»

01.06.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4,к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

2. Вечер фортепианной
музыки. Исполнители:

руководитель
фортепианного класса
Культурного Центра

МГУ, ассистент-стажер
РГСАИ,  лауреат
всероссийских и
международных

конкурсов Вероника
Добржинская и студенты

Культурного Центра
МГУ, лауреаты
международных

конкурсов

01.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



3. Концерт вокальной
музыки. Исполнители:
Чернова И.(сопрано),
Фомина Ю. (меццо-
сопрано),  Чернов А.

(баритон), Гусев
И.(тенор)

02.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

4. Праздник, посвященный
Дню защиты детей:

мастер-классы,
конкурсы, аквагрим,

дармарка,

03.06.2017
16.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

5.

«У камина». Клуб
авторской песни. Театр

бард-оперы
«Антиптица». Дню

космонавтики
посвящается. Бард-опера
«Кузнечик». Поэзия М.
В. Ломоносова». Автор-
исполнитель Геннадий

Дмитриевич Трубников.

03.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

6. Открытый мастер-класс
по йоге

04.06.2017
12.00

Во дворе
Ленинский пр-т, д.62/1

Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10



7. День рождения
А.С.Пушкина в
«Капитошке»

07.06.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
пр-т Вернадского, д.9/10

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

8. Концерт вокальной
музыки в исполнении

студентов, аспирантов и
выпускников

музыкального факультета
МГУКИ, класс

профессора  Л. К.
Овчинниковой

08.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

9.

Концерт вокальной
музыки. Солистка
Наталья Ставер. В

программе: популярные
арии из опер и оперетт
русских и зарубежных

композиторов

09.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

10.
Праздничное
мероприятие,

посвященное Дню
России

(Литературная гостиная)

09.06.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93

11.

Литературная суббота.
Литературно-

музыкальная программа.
Автор-исполнитель

Ольга Благая

10.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

12. Концерт ко Дню России 11.06.2017
18.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

13.
Концерт фортепианной

музыки . Исполняет
Тиса Йосида (Япония)

13.06.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41



14. «Киносреда». Кино-
пресс-клуб 14.06.2017

18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

15. Концерт вокальной
музыки. Руководитель

проекта – Тетерина
Наталья Ивановна,

заслуженный работник
культуры РФ, кандидат

искусствоведения,
доцент МГУ им. М. В.

Ломоносова

15.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

16. Концерт фортепианной
музыки. Исполняет Саяка

Накая (Япония)

16.06.2017
18.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

17. Музыкальная гостиная
Дарьи Барсковой».

Исполнители: лауреаты
всероссийских и
международных
конкурсов  Дарья

Барскова (скрипка),
Азалия Султанова (ф-но)

17.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

18. «От Баха до джаза».
Вечер инструментальной

музыки. Играют А.
Митронова (фортепиано),

Я Киселева (саксофон)

20.06.2017
19.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

19. Поклонимся Великим
тем годам

Концерт-реквием

20.06.2017 МБУ «ДЦ «Гагаринец»
ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»
Д.Л.Монахов

8(925) 358 26 93



20. Киноклуб «Иллюзион».
Программа «Летний
вечер с любимыми

фильмами»

22.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

21.

Вокально-
инструментальный

концерт. Руководитель
проекта певица Галина

Гамбург (меццо-сопрано)

23.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

22. Киноклуб «Иллюзион».
Программа «Летний
вечер с любимыми

фильмами»

24.06.2017
16.00 Библиотека №183 им. Данте Алигьери

Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

23. Киноклуб «Иллюзион».
Программа «Летний
вечер с любимыми

фильмами»

27.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

24. Лекция по оказанию
первой помощи вдали от

населенных пунктов

27.06.2017
19.00

Ленинский пр-т, д.62/1 Вице-президент
АНО «Клуб им.Джерри Рубина»

С.А.Ельчанинова
8-916-860-28-10

25. Киноклуб «Иллюзион».
Программа «Летний
вечер с любимыми

фильмами»

29.06.2017
16.00

Библиотека №183 им. Данте Алигьери
Ул. Строителей, д.8, корп.2

Борисова В.П.
т. 8(495)938-27-41

26. Соревнования по легкой
атлетике

Июнь 2017 Ломоносовский пр-т, д.12
(стадион ГБОУ СОШ №2086)

Заведующий сектором администрации
МО Гагаринский  Акимов А.С.

8-499-727-00-18



27.
Фитнес-зарядка

Июнь

(каждую
субботу) 2017

Ленинский
пр-т,д.32 (спортзал/спортплощадка по

погоде)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственные
Попов П.С.

28. Соревнования по
ДАРТС, на приз МО

Гагаринский  в городе
Москве

Июнь 2017 Ленинский пр-т, д.72/2
(теплая раздевалка)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47
Ответственный:
Хомченко А.В.

29. Соревнования по
настольному теннису,

посвященные
празднованию

Масленицы на приз МО
Гагаринский  в городе

Москве

Июнь 2017 ГБОУ СОШ Лицей №2
ул.Фотиевой , д.18(спортзал)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

30. Соревнования по
городошному спорту на
приз МО Гагаринский  в

городе Москве

Июнь 2017 ГБПОУ "Воробьевы горы"
Ул.Косыгина, д.17 (городошная

площадка)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Симоновский С.Л.

31. Турнир по пляжному
волейболу на приз МО
Гагаринский  в городе

Москве

Июнь 2017 ул. Косыгина, д.5 (спортплощадка) МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственные Кучинов А.А.

32. Районные соревнования
по силовому многоборью

«Попробуй свои силы»
(подготовка к сдаче норм

ГТО), на приз МО
Гагаринский  в городе

Москве

Июнь 2017 Ленинский пр-т, д.32 (спортзал,
спортплощадка, по погоде)

МБУ СЦ Космос
т. 8(499)271-70-47

Ответственный
Боровой О.В.


